АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2013 г.

                   № 242

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О создании Совета по инвестициям

муниципального образования « Тереньгульский район»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №39-ФЗ от 25.02.1999 «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации» и в целях повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Совет по инвестициям муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Утвердить:

2.1. Состав Совета по инвестициям муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 1).

2.2. Положение о Совете по инвестициям муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение №2).

3. Признать утратившим силу:

3.1. Постановление Главы муниципального образования «Тереньгульский район» № 6 от 10.02.2006 «О создании Совета по инвестициям при Главе муниципального образования «Тереньгульский район».

3.2. Распоряжение Главы муниципального образования «Тереньгульский район» №25-р от 19.04.2006 «О создании штаба по развитию инвестиционного потенциала и внешнеэкономических связей муниципального образования «Тереньгульский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Иванова П.А.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

      В.М. Дергунов

0244*

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

от 18.04. 2013 № 242

СОСТАВ

Совета по инвестициям

муниципального образования « Тереньгульский район»
	Председатель Совета:

	Дергунов В.М.
	- Глава администрации муниципального образования Тереньгульский район»

	Заместитель председателя Совета:

	Иванов П.А.
	- Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь Совета:

	Малышева Н.А.
	- начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены Совета:

	Абрамов А.В.
	- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Адаев А.И.
	- Глава администрации муниципального образования «Белогорское сельское поселение» (по согласованию)

	Айзарова Т.Н.
	Ннчальник МУ «Финансовый отдел» муниципального образования «Тереньгульский район»

	Баннов В.И.
	- начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Горячкина Е.С.
	- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Зотова М.Ю.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район»

	Егоров В.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (по согласованию)

	Лазаричев А.В.
	- Начальник управления ТЭР, ЖКХ и экологии администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Лемесев А.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» (по согласованию)

	Логачева Т.В.
	- Глава администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» (по согласованию)

	Новикова С.В.
	- и.о. Главы администрации муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» (по согласованию)

	Петрова Е.А.
	- заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» по вопросам социального развития и поддержки населения

	Сергеева Е.В.
	- Глава администрации муниципального образования «Красноборское сельское поселение» (по согласованию)

	Сопова М.А.
	- начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Тихонов П.А.
	- начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Филиппов В.Д.
	- Глава муниципального образования «Тереньгульский район» - Председатель Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

от 18.04. 2013 № 242

Положение
о Совете по инвестициям муниципального образования

«Тереньгульский район»
1. Общие положения

1.1. Совет по инвестициям муниципального образования «Тереньгульский район» (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях усиления работы по инвестиционной привлекательности муниципального образования «Тереньгульский район».

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования, а также настоящим положением.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Работа по привлечению инвестиций в район.

2.2. Рассмотрение инвестиционных проектов для реализации на территории района.

2.3. Анализирует ситуацию и разрабатывает предложения по повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования «Тереньгульский район».

3. Полномочия Совета

Совет имеет право:

3.1. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер.

3.2. Приглашать на заседание Совета инвесторов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

3.3. Осуществлять контроль за ходом выполнения решений Совета.

4. Организация работы Совета

4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета

4.2. Председатель Совета:

- руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает ее планирование;

- организует работу Совета, подготовку материалов для принятия решений;

- организует контроль выполнения решений, принятых Советом;

- председательствует на заседаниях Совета;

- подписывает протоколы заседаний Совета и его решения.

4.3. Заместитель председателя Совета:

- выполняет поручения председателя Совета;

- председательствует на заседаниях Совета в случае отсутствия председателя Совета;

- участвует в подготовке вопросов, выносимых на заседания Совета и осуществляет необходимые меры по выполнению его решений, контролю их реализации.

4.4. Секретарь Совета:

- осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета;

- информирует членов Совета и приглашенных лиц на заседание Совета о времени, месте проведения и повестке заседания Совета

- оформляет протокол заседания Совета.

4.5. Члены Совета:

- вносят предложения в повестку дня заседания Совета и порядок обсуждения вопросов;

- участвуют в подготовке материалов Совета, а также проектов его решений;

- принимают участие в работе Совета при рассмотрении вопросов, связанных с задачами, возложенными на Совет;

- выполняют поручения председателя Совета и заместителя председателя Совета.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.7. Решения Совета в установленном порядке направляются по принадлежности вопросов в соответствующие отраслевые (функциональные) органы администрации района.

4.8. Протокол заседания Совета должен быть оформлен в печатном виде не позднее пяти дней со дня проведения заседания, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Совета.